
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 28 июля  2025 г.                                 № 49 -п                                     п. Ессей 

 

 

 

О назначении общественных слушаний по объекту государственной 

экологической экспертизы проектной документации «Дизельная 

электростанция по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, п. 

Ессей, ул. Северная» 

 

На основании ст. 9 Федерального закона № 174-ФЗ от 23.11.1995 «Об 

экологической экспертизе», руководствуясь Уставом поселка Ессей и 

Положением об организации и проведении публичных слушаниях в поселке 

Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края, 

утвержденным Решением Ессейского поселкового Совета депутатов №166 от 

19.07.2022, в соответствии с письмом Муниципального предприятия 

Эвенкийского муниципального района «Илимпийские электросети» № 445 от 

17.07.2025, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на «08» августа 2025 года общественные обсуждения по 

объекту государственной экологической экспертизы (п. 7.5 ст. 11 

Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе»): по проектной документации ««Дизельная электростанция по 

адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Ессей, ул. Северная», 

включая материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

2. Определить место и время проведения общественных обсуждений: 

Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Ессей, ул. 

Центральная, д. 4, в 13-00 часов. 

3. Установить, что извещение о проведении общественных обсуждений 

опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации 

«Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», а также 

разместить на официальном сайте Администрации поселка Ессей 

Эвенкийского муниципального района Красноярского края в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 

https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район  
Красноярский край 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому 

краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010 (АТС Меридиан) 

https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:essey@evenkya.ru


4. Определить, что замечания и предложения участников общественных 

обсуждений направлять в письменной форме начиная с момента 

опубликования извещения до дня проведения общественных обсуждений по 

адресу: Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Ессей, 

ул. Центральная, 4; электронной почтой: essey.glava@evenkya.ru; лично в 

здании Администрации поселка Ессей. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» 

и размещению на официальном сайте Администрации поселка Ессей 

Эвенкийского муниципального района Красноярского края в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 

https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

Эвенкийского муниципального района                                        А.Ю. Черкасов 

mailto:essey.glava@evenkya.ru
https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

